ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano

Gabinete do vereador Renato Martins (Avante)

REQUERIMENTO Nº ______________/2020

Autor: Renato Martins (Avante)

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

      REQUEIRO, a Vossas Excelências, na forma Regimental, e depois de ouvido o
plenário, que está casa consigne em ata dos trabalhos e envie VOTOS DE PESAR PELO
FALECIMENTO DO SR. ARNALDO AMARAL FILHO, ocorrido no dia 23 de maio do
corrente ano.

JUSTIFICATIVA

O Senhor ARNALDO AMARAL FILHO, nasceu em 1962 nesta cidade, foi pai de

três filhos: Priscila Maria Cavalcante Amaral, João Ewerton Cavalcante Amaral e José

Eversson Cavalcante Amaral; era casado com a Sra. Maria Rejane Cavalcante Amaral,

morou durante toda sua vida em João Pessoa, onde sempre foi uma pessoa querida

pelos seus colegas de trabalho e amigos.

Procurou fazer sempre o melhor e buscou ajudar o próximo, tendo infelizmente

nos deixado no último sábado dia 23 de maio de 2020, vítima de insuficiência

respiratória.

Com isso nos solidarizamos com seus amigos e parentes pela perda irreparável.

      SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, CASA DE

NAPOLEÃO LAUREANO, EM 25 DE MAIO DE 2020.